МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД №34 «БЕРЁЗКА»

(МБДОУ  № 34 «Берёзка»)
г. Сургут

ПРИКАЗ

16.03.2023  ДС34-11-134/3

О назначении ответственного лица

за составление меню-требования

В соответствии с СанПиНом 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения», с целью организации

сбалансированного и рационального питания воспитанников, строгого выполнения и

соблюдения технологии приготовления блюд, 100% выполнения натуральных норм питания

и физиологического потребления в энергии и пищевых веществах, а также осуществления

контроля за питанием в 2023 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за составление меню-требования шеф-повара Рафикову

И.В.

2. Ответственному за составление меню-требования Рафиковой И.В. составлять меню-

требование накануне предшествующего дня, указанного в меню-требовании.

3. При составлении меню-требования учитывать следующее:

- питание должно удовлетворять физиологические потребности детей в основных

пищевых веществах и энергии;

- питание должно быть организовано в соответствии с примерным 10-дневным меню,

утвержденным руководителем образовательной организации, с учетом рекомендуемых

суточных наборов продуктов для организации питания детей в дошкольных

образовательных организациях;

- наименования блюд и кулинарных изделий, указываемых в перспективном меню и в

меню-требовании должны соответствовать их наименованиям, указанным в

использованных сборниках рецептур, технологических картах;

- при отсутствии каких-либо продуктов в целях обеспечения полноценного

сбалансированного питания проводить их замену на равноценные по составу продукты.

4. Представлять меню-требование для утверждения заведующему образовательного

учреждения накануне предшествующего дня, указанного в меню-требовании.

5. Возврат и дополнение продуктов в меню-требование оформлять не позднее 09:00

часов.

6. Сотрудникам пищеблока, отвечающим за организацию питания в

учреждении: поварам детского питания, помощникам поваров разрешается работать только

по утвержденному меню-требованию.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:

2C427C87BC9825D9045CAC1B3B022BAC

Владелец:

 Одинаева  Ольга Николаевна

Действителен: 03.06.2022 с по 27.08.2023

О.Н. Одинаева

С приказом № ___________ от ознакомлены:

___________/____________